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GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

"/ DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI
B P HOSPITAL AMAZONICO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2025-GRU-HAYA-OEC-1
g ds Gt ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

"Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA N° 001-2025 DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS (VIVERES SECOS Y GRANOS, VIVERES FRESCOS, FRUTAS Y
CARNES), PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL AMAZONICO PERIODO 2025 - PAQUETE
Ne 03: CARNES” - PRIMERA CONVOCATORIA™

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL.

Siendo las 15:15 horas, del dia hoy jueves 12 de junio del 2025, en el distrito de yarinacocha, en las Instalaciones de la
Oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento del Hospital Amazonico, el responsable de Logistica en calidad de
representante del Organo Encargado de Contrataciones (OEC), de conformidad con el numeral 43.2 del Art. 43 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el mismo que indica: El érgano encargado de las contrataciones tiene a
su cargo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacion Simplificada, la Comparacion de Precios y la Contratacion
Directa(...), encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2025-GRU-HAYA-OEC-1, para la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS
(VIVERES SECOS Y GRANOS, VIVERES FRESCOS, FRUTAS Y CARNES), PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y
DIETETICA DEL HOSPITAL AMAZONICO PERIODO 2025 - PAQUETE N° 03: CARNES” - PRIMERA CONVOCATORIA,
con finalidad de llevar a cabo las etapas de Admision, Calificacion y Evaluacion de Ofertas y el consiguiente Otorgamiento
de Buena Pro.

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto sequido se procedio a ingresar al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, para verificar el registro
de participantes al Procedimiento de Seleccion; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2025-GRU-HAYA-OEC-1,
para la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS (VIVERES SECOS Y GRANOS, VIVERES FRESCOS,
FRUTAS Y CARNES), PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL AMAZONICO PERIODO 2025
. PAQUETE N° 03: CARNES” - Primera Convocatoria”, teniendo como registro a Un (01) participante que realizaron su
inscripcion de forma electronica a través del SEACE que son los siguientes:

Proveedor
con RUC

20610360441 MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C. 06/06/2025 valido

1 reqistros encontrados. mostrando 1'reqi51ro'(5}‘.de'1 a1t Paqgina1/1

3. PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA).

A continuacién, se procedié a verificar el Registro de Ofertas presentadas a través del SEACE, al
Procedimiento teniendo a mencionar a continuacion:

1 20610360441 PURTISERVICIOS 11/06/2025  07:51:0 061036044
7 SHEBAS S.ALC. I / 7:51:07 2 360441 11/06/2025

1 registros encontrados rrllc'ystr'a'hd'm registro(s), de 1 'a'1”"i5égiha 141

4. ADMISION DE LA OFERTA
Acto sequido, después de identificar la propuesta, del tnico postor que presento su propuesta de manera electronica, con la
finalidad de revisar el cumplimiento de los documentos para la ADMISION DE LA OFERTA, calificacién de los requisitos y
evaluacion de los factores de conformidad a acapite 2.2.1.1 del sub numeral 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo II, del
Procedimiento de Seleccion de la seccion especifica de las Bases Integradas, el Resultado de la revision es la siguiente:

4.1.Verificacién de documentos de presentacién Obligatoria:

F UNICO POSTOR
DOCUMENTO DE PRESENTACION DE OBLIGATORIA Y FACULTATIVA. MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C.
RUC: 20610360441
A | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CUMPLE / NO CUMPLE
a I Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N® 1) CUMPLE
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b | Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢ | Declaracién jurada de acuerdo al literal b) del reglamento (Anexo N2 2) CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
(Anexo N2 3)
f | Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N2 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, comutn. (Anexo N2 5) NO APLICA
E! precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA

5. FACTORES DE EVALUACION
Luego de la etapa de admisién de ofertas, se procedio con los FACTORES DE EVALUACION DE LA OFERTA
ECONOMICA donde el tnico (01) postor que fue admitida, de acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 de
la Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, donde establece: La evaluacion de_ofertas _consiste_en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que
cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2 del articulo 73. con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje v el
orden de prelacion de las ofertas. Obtenido el siguiente resultado;

FACTORES DE EVALUACION 100 UNICO POSTOR
VALOR ESTIMADO S/ 222,530.00 MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C.
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION RUC: 20610360441
A |PRECIO segun la siguiente formula:
. i Pi= Om x PMP PROPUESTA ECONOMICA
Se evaluara considerando el T 0i
precio ofertado por el postor. i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar S/ 248,220.00
Acreditacidén: Qi=Precio i
s . ) | Om= Precio de la oferta mas baja PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR
e acreditara mediante el | pPMP=Puntaje maximo del precio SUPERADO EL VALOR ESTIMADO DE (S/
documento que contiene el 222,530.00)
precio de |a oferta (Anexo N° 6). . 100 i =
puntos|
PUNTAJE DE EVALUACION ECONOMICA 89.65
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 4.48
PEQUENA EMPRESA (ANEXO N° 10) .
PUNTAJE TOTAL 94.13

Nota: En este sentido se observa que el Unico Postor que presento su propuesta Econémica, Supera el Valor Estimado del
procedimiento de Seleccion; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2025-GRU-HAYA-QOEC-1, para la
“Adquisicion de Suministro de Alimentos (Viveres Secos y Granos, Viveres Frescos, Frutas y Carnes), para El
Servicio De Nutricién y Dietética Del Hospital Amazénico Periodo 2025 - Paquete N° 03: Carnes” - Primera
Convocatoria”, por lo que el Organo encargado de las Contrataciones acttia de conformidad con lo establecido en el
numeral 62.3 del Articulo 62° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N°-344-2018-EF, Modificado
por Decretd Supremo N° 019-2019-EF, establece; En caso que los precios ofertados superen dicho limite, para
efectos de otorgarse la buena pro, los postores tienen la opcion de reducir su oferta para adecuarse a la
condicién establecida en el numeral anterior, por ello se procedera a revisar y evaluar los requisitos de calificacion, en
las cuales si llega a cumplir se le estaria notificando a través del SEACE, la documentacién pertinente en amparo a
articulo detallado en el parrafo precedente, al Unico postor que presento su propuesta tecnica y economica

6. REQUISITOS DE CALIFICACION
Se procedio a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION del unico postor; MULTISERVICIOS
SHEBAS S.A.C. Con RUC: 20610360441, de acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 Reglamento de la
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, donde establece:
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar,
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segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con fos requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, obtenido el siguiente resultado:

UNICO POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION MULTISERVICIOS SHEBAS SA.C.
CAPACIDAD LEGAL RUC: 20610360441
HABILITACION
Requisitos:

» Contar con Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente, otorgado por el Servicio Nacional
de Sanidad Agraria — SENASA, segun indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad
Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2011-AG, y sus modificatorias.

» Protocolo técnico para registro sanitario de productos pesqueros y Acuicolas (congela-dos —
importado (CERTIFICADO DE SANIPES.

Acreditacion: CUMPLE

« Copia de la Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente, otorgado por el Servicio Nacional
de Sanidad Agraria — SENASA, segin indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad
Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2011-AG, y sus modificatorias.

« Copia Simple del Protocolo técnico para registro sanitario de productos pesqueros y Acuicolas
(congela-dos - importado (CERTIFICADO DE SANIPES.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 445,000.00 (Cuatrocientos
Cuarenta y Cinco Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena
empresa, se acredita una experiencia de S/ 50.000.00 (Cincuenta Mil Setecientos con 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, CUMPLE
tados los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes; Productos alimenticios (Carnicos)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro decumento emitido por Entidad del sistema financiere que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago’, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADO

POSTERGACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En este sentido el Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al cronograma establecido en la Consola del
SEACE, que le dia de hoy se tenia previsto admitir, evaluar, calificar y otorgar la Buena Pro. Sin embargo, tras la
revision de toda la documentacion del postor (participante) MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C. Con RUC: 20610360441,
quien fue el tinico que presento su propuesta Técnica y Econémica por el monto de S/ 248,220.00 (Doscientos Cuarenta y
Ocho mil doscientos veinte con 00/100 soles), el cual esta supera el valor estimado del presente procedimiento de
seleccion detallado en numeral 2 de la presente acta, por lo que se procedera a actuar de conformidad con el numeral
62.3 del Articulo 62° del Reglamento de la Ley (30225) de Contrataciones de Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018 EF, establece: En caso que los precios ofertados superen dicho limite, para efectos de otorgarse la
buena pro, los postores tienen la opcion de reducir su oferta para adecuarse a la condicién establecida en el
numeral anterior. Por lo que se le solicitara al participante en mencién que reduzca su oferta econémica, el cual sera
notificado atreves del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), otorgorgandole un (01) dia habil contado
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desde el dia siguiente de la notificacion, por lo que el Organo encargado de las contrataciones, tomo la decision de
postergar las etapas detalladas lineas arriba, para el dia lunes 16 de junio del 2025, a las 14.30 horas.

8. REINICIO DE REUNION PARA LA REVISION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

REINICIO DE REUNIUN FARA LA Ry I L e ———————

Siendo las 14:45 horas, del dia hoy lunes 16 de junio de 2025, en el distrito de Yarinacocha, en las Instalaciones de la
Oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento del Hospital Amazonico, &l Organo encargado de las contrataciones
retoma la etapa de Evaluar, Calificar y Otorgar la Buena Pro, encargados de conducir el procedimiento de seleccion
convocado por el Hospital Amazonico, para la “Adquisicion de Suministro de Alimentos (Viveres Secos y Granos,
Viveres Frescos, Frutas y Carnes), para El Servicio De Nutricion y Dietética Del Hospital Amazénico Periodo 2025 -
Paquete N° 03: Carnes” - Primera Convocatoria, para la cual se valida la Reduccion de la Oferta realizado por el Unico
postor la empresa MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C. Con RUC: 20610360441, que se detalla a continuacion:

FACTORES DE EVALUACION 100 UNICO POSTOR
VALOR ESTIMADO S/ 222.530.00 MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C.
PUNTAIE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION RUC: 20610360441
A |PRECIO
Pi= Om x PMP
X Oi

Se acreditard | i= Oferta PROPUESTA ECONOMICA ACTUALIZADA
mediante el | Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

documento que | Oi=Precio i S/ 222,500.00

contiene el precio de | Om= Precio de |a oferta méas baja
la oferta (Anexo N° 6). PMP=Puntaje maximo del precio

: 100 puntos
PUNTAJE DE EVALUACION ECONOMICA 100.00 (Puntos)
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION 5.00
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA (ANEXO N° 10) =
PUNTAJE TOTAL 105.00

9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Visto el resultado obtenido de los actos precedentes y estando conforme, el Organo Encargado de las contrataciones, se
procedera a Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2025-
GRU-HAYA-OEC-1, para la “Adquisicién de Suministro de Alimentos (Viveres Secos y Granos, Viveres Frescos,
Frutas y Carnes), para El Servicio De Nutricion y Dietética Del Hospital Amazénico Periodo 2025 - Paquete N° 03:
Carnes” Primera Convocatoria’, al Unico postor; MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C. con RUC: 20610360441, por el monto
de S/ 222,500.00 (Doscientos Veintidds Mil Quinientos Con 00/100 Soles) el cual No incluye IGV, (presenta anexo N°07) e
incluye todos los Seguros, Transporte, Inspecciones, Pruebas, diagnostico basal de residuos solidos, los costos laboradles
conforme a la Legislacion vigente, y cualquier otro concepto que tenga incidencia directa sobre el costo del servicio a
contratar.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de Las Contrataciones de la Entidad, siendo las 15:50
horas del mismo dia y afio, da por culminado el presente acto, pasando a suscribir el presente documento en sefial de
conformidad.

Lic. Adm, Emerson Silva Vasauez
Jole oe \a Uninad dé Loglstica y Anastecimienio



